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Recuerde: El 100% del Impuesto al Patrimonio

se causa al 1 de Enero de 2011.

¢, COmo esta su base?

Una solucion a la medida de sus necesidades

El andlisis del impacto fiscal para las organizaciones que
asesoramos a la luz de la evolucion de la legislacion
tributaria, nos lleva a buscar estrategias que se adapten
a los marcos legales y que permitan reducir los montos a
pagar por concepto de impuestos.

¢, Como podemos ayudarle?

En PricewaterhouseCoopers Servicios Legales y
Tributarios, le asesoramos en la identificacion e
implementacion de alternativas de planeacion que le
permitan a su Compafia optimizar la base para liquidar y
pagar el Impuesto al Patrimonio creado mediante la Ley
1370 de 2009.

Tenga en cuenta...

¢ Quiénes deben declarar?

Contribuyentes declarantes del Impuesto sobre la Renta,
cuyo patrimonio liquido al 1 de enero del afio 2011, sea
igual o superior a COP 3.000.000.000.

¢ Cuales son las tarifas para su calculo?
2.4%: Patrimonios cuya base gravable sea igual o
superior a COP 3.000.000.000, sin que exceda
COP $ 5.000.000.000

4.8%: Patrimonios cuya base gravable sea igual o
superior a COP 5.000.000.000.
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Permitanos asesorarlo
Contactenos

Bogota

Maria Helena Diaz Méndez
Tel: (571) 634 0555 Ext. 320
E-mail: maria_helena.diaz@co.pwc.com

Carlos Miguel Chaparro Plazas
Tel: (571) 634 0555 Ext. 216
E-mail: carlos.chaparro@co.pwc.com

Nacira Lamprea Okamel
Tel: (571) 634 0555 Ext. 288
E-mail: nacira.lamprea@co.pwc.com

German Arturo Garcia
Tel: (571) 634 0555 Ext. 362
E-mail: german.arturo.garcia@co.pwc.com

Hernan Diaz Méndez
Tel: (571) 634 0555 Ext. 294
E-mail: hernan.mendez@-co.pwc.com

Jorge Ivan Méndez Triana
Tel: (571) 634 0555 Ext. 317
E-mail: jorge.ivan.mendez@co.pwc.com

© 2010 PricewaterhouseCoopers. PricewaterhouseCoopers se refiere a las firmas colombianas que hacen parte de
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independiente. Todos los derechos reservados.

Barranquilla

Andrés Angarita Alvarez
Tel: (575) 368 2960 Ext. 228
E-mail: andres.angarita@co.pwc.com

Cali

Adriana Fernandez Lépez
Tel: (572) 684 5500 Ext. 216
E-mail: adriana.fernandez@co.pwc.com

Medellin

Jhonny Martinez Granados
Tel: (574) 325 4322 Ext. 150
E-mail: jhonny.martinez@co.pwc.com
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